MEMORANDO	SEI	Nº	26758299/2025	-	SEINFRA.UBP

Joinville,	10	de	setembro	de	2025.
À	Secretaria	de	Administração	e	Planejamento	-	SAP
Unidade	de	Licitação	-	LCT

Assunto:	Processo	Licitatório	SEI	nº	25.0.148942-4

Prezados,

Cumprimentando-os	 cordialmente,	 em	 atenção	 ao	 Memorando	 SAP.LCT	 26754569,	 referente	 ao

Processo	Licitatório	supracitado,	temos	a	informar	o	que	segue:
Considerando	 a	 última	 análise	 técnica	 realizada	 pela	 SEINFRA,	 através	 do	 Memorando	 SEI

nº	 26716603/2025	 -	 SEINFRA.UBP,	 	 através	 da	 qual	 solicitava-se,	 manifestação	 da	 empresa	 referente	 aos	 itens
apontados	no	referido	documento.

Considerando	 que	 em	 resposta,	 	 a	 empresa	 Construtora	 Fortunato	 Ltda	 apresentou	 os	 documentos
SEI	26754466	e	26754560,	contendo	as	justificativas	dos	itens	apontados.

Por	 fim,	 	 tendo	 a	 empresa	 atendido	 e	 esclarecido	 à	 contento	 os	 apontamentos	 realizados	 por	 esta
Secretaria	de	Infraestrutura,	consideramos	exequível	a	proposta	ora	apresentada,	sendo	que	não	temos	nada	a	opor
quanto	ao	prosseguimento	do	certame	licitatório.

Sem	mais,	esta	Unidade	encontra-se	à	disposição	para	demais	esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Adriana	Cristina	de	Moraes	Silva,	Coordenador(a),	em
10/09/2025,	às	15:31,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Documento	assinado	eletronicamente	por	Marino	Pelegrini	Neto,	Gerente,	em	10/09/2025,	às	15:34,
conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o
Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26758299	e	o	código	CRC	F6E0C793.

Rua	Saguaçu,	265	-	Bairro	Saguaçu	-	CEP	89221-010	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.148942-4
26758299v3

Memorando 26758299         SEI 25.0.148942-4 / pg. 1

	Memorando 26758299